§ 2. Quamobrem, considerantes apostas-

tas huiusmodi infinitis erroribus in eadem Dei Ecclesia causam praestare, et propterea volentes contra apostasiam ipsam plenius providere, et eam, quantum nobis ex alto conceditur, de medio tollere, motu proprio et ex certa scientia nostra, ac de apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulos qui, post professionem per eos, in aetate legitima constitutos, in aliquo approbato, etiam militari, Ordine pure et libere emissam; vel si ante aetatem legitimam professi fuerint, post illam per eos, in ipsa aetate legitima constitutos, pure et libere ratam et gratam habitam, temeritate propria aut quovis praetextu vel causa, etiam si se Religioni et Ordini non adstrictos esse, sine causae cognitione et his, quae a iure requiruntur servari, omissis vel non legitime probatis, declarari obtinuerint; aut beneficium ecclesiasticum, etiam curatum, non praecedente legitima dispensatione, possideant, vel alicui beneficio ecclesiastico, etiam curato, alterius nomine deserviant, extra claustra suorum regularium locorum degunt, aut in posterum degent, omnibus et singulis beneficiis ecclesiasticis, cum cura et sine cura, saecularibus aut sui vel cuiusvis Ordinis regularibus, per eos quomodolibet obtentis et de cetero obtinendis, cuiuscumque qualitatis fuerint, ac fructibus, redditibus et proventibus ecclesiasticis eis quomodolibet reservatis seu assignatis, necnon baccalariatus, licentiatursae, doctoratus et magisterii ac quibusvis aliis in iure canonico vel civili aut theologia seu medicina vel artibus aut quavis alia facultate gradibus per eos, etiam antequam Religionem ingrederentur, obtentis seu assecutis, necnon quocumque ministerio ecclesiastico, apostolica auctoritate, tenore praesentium, penitus et omnino privamus, ac ad illa et alia quaecumque et qualiacumque in posterum obtinenda, seu fructus, redditus et proventus ecclesiasticos percipiendos, aut gradus

Ideo hic Pontifex declarat ut qui in legitima aetate professionem libere fecerint, aut antea factam confirmaverint, si extra claustra Religionis vagabunt poenas hic expressas incurrant;

assequendos perpetuo inhabilitamus, et ab executione quorumcumque ecclesiasticorum, etiam sacrorum, et praesertim presbyteratus, ordinum, necnon omni ministerio ecclesiastico praedicto perpetuo suspendimus, privatosque et inhabiles ac suspensos esse. Necnon beneficia ipsa de iure et de facto, etiam ad hoc ut eorum ordinarii collatores ea aliis libere conferre possint, et nisi ea, infra tempus a Lateranensi concilio statutum, contulerint, collatio beneficiorum eorundem ad immediatum illorum superiorem et demum ad nos ac pro tempore existentem Romanum Pontificem devolvatur; patroni quoque eorundem beneficiorum personas idoneas, infra tempus a iure statutum, ad ipsa beneficia praesentare possint, et nisi praesentaverint, eorum libera collatio ad ordinarium spectet et pertineat, vacare, ac reservationes fructuum, reddituum et proventuum huiusmodi expirare decernimus, ita ut de cetero ipsi apostatae, quamdiu vixerint, aliqua beneficia ecclesiastica obtinere vel aliquod officium ecclesiasticum exercere, aut fructus, redditus et proventus ecclesiasticos, seu super illis pensiones annuas, percipere vel exigere, seu curam animarum vel aliquod ministerium ecclesiasticum exercere, aut sacramenta ecclesiastica ministrare, seu missam celebrare, aut praetextu ordinum, in quibus constituti erunt, aliquid facere vel exequi nequeant; et pensiones seu commendae ac reservationes fructuum, reddituum et proventuum ecclesiasticorum, necnon assignationes pensionum annuarum, eis etiam dicta auctoritate, etiam cum praesentium, toto earum tenore inserto, plenaria derogatione pro tempore factae, nullae sint et irritae, ac viribus omnino careant, nec aliquid eis ius aut titulum beneficia possidendi, aut fructus, redditus et proventus seu pensiones huiusmodi exigendi vel percipiendi tribuant. Ipsique sic privati, inhabiles et sus-